



BIURO RADY MIASTA

Wpł. dnia

31.08.2016

## PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

SOS.0003.167.2016

Gdynia, dn. 31.08.2016

Pan  
Michał Bełbot  
Radny Miasta Gdyni

### dot. interpelacji w sprawie bezpieczeństwa pieszych na ul. Jana z Kolna

Najbliższe Gdyńskich Hal Targowych przejścia dla pieszych przez ul. Jana z Kolna wyznaczone są przed skrzyżowaniem z ul. 3 Maja oraz przy budynku Sądu Rejonowego. Przejścia te znajdują się w odległości około 150m od jezdni przebiegającej pomiędzy halą mięsną a halą rybną. Zgodnie z prawem o ruchu drogowym piesi mogą przejść przez jezdnię ulicy takiej jak ul. Jana z Kolna w miejscu niewyznaczonym, jeżeli odległość od wyznaczonego przejścia przekracza 100m. Z uwagi na lokalizację i ilość przystanków komunikacji miejskiej nie jest możliwe wyznaczenie przejść przy halach bez przebudowy ulicy w takim miejscu, żeby były one wygodne dla pieszych i jednocześnie zapewniały im bezpieczeństwo związane z odpowiednią widocznością (wychodzenie na jezdnię zza autobusu). Obecna sytuacja umożliwia przechodzenie przez jezdnię w dogodnym dla nich miejscu, a jednocześnie wymusza na uczestnikach ruchu zachowanie ostrożności.

Pod koniec 2013r. została wykonana analiza zasadności budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przez ul. Jana z Kolna przy skrzyżowaniu z ul. 3 Maja. Jako kryteria przyjęto obciążenie ruchem pojazdów i pieszych oraz liczbę wypadków z udziałem pieszych i rowerzystów. Analiza nie wskazała na zasadność zastosowania sygnalizacji świetlnej w tym miejscu. Zarząd Dróg i Zieleni dnia 29.08.2016r. wystąpił do Komendy Miejskiej Policji z prośbą o przekazanie statystyki zdarzeń drogowych z omawianego przejścia dla pieszych za okres ostatnich dwóch lat, w celu ponownego przeprowadzenia analizy z wykorzystaniem aktualnych danych.

Do tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego został zgłoszony projekt uzupełnienia o sygnalizację ostrzegawczą znaku A-30 z tabliczką „piesi” zamontowanego na ul. Jana z Kolna za skrzyżowaniem z ul. 3 Maja.

Zup. PREZYDENTA MIASTA GDYNI  
*Katarzyna Gruszecka-Spychała*  
WICEPREZYDENT MIASTA